令和４年１月 24日

全校生徒・保護者の皆様

県立明石北高等学校長

新型コロナウイルス感染生徒の増加に伴う今後の教育活動について

 全国的に、新型コロナウイルス感染症の新規感染者の急拡大が続いています。残念ながら、本校も例外

ではありません。

 そこで、「教育活動の継続」と「学校内での感染拡大未然防止」とを両立させるため、明日以降の教育

活動について、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

なお、決定に際しては、最新の「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（文部科学省）を

踏まえて作成した原案をもとに、学校医（内科）との相談、及び兵庫県教育委員会（体育保健課）との協

議を経て決定したことを申し添えます。

記

１ １年３組について

学級閉鎖を１月 25日（火）まで延長します。26日（水）から教育活動を再開します。

２ １年５組、２年２組について

  １月 25日（火）～30日（日）の６日間、学級閉鎖とします。

３ ３年生について

  １月 25日（火）を最終登校日としていましたが、取りやめます。具体の対応については、学年から

Ｇｏｏｇｌｅ Ｃｌａｓｓｒｏｏｍで配信されているプリントに従ってください。

４ 部活動について

  １月 25日（火）～30日（日）の６日間、すべての部活動を停止します。

５ 学習指導・学習支援について

  従来の指導・支援に加えて、授業のオンデマンド配信等、オンラインの活用を促進・充実させます。

６ 校内の状況が悪化した場合について

  今後、校内で感染者がさらに増加した場合には、学年閉鎖、学校閉鎖を講ずることもあります。

【補足】

学級閉鎖中のクラスについては、

① Ｇｏｏｇｌｅ Ｆｏｒｍｓ を用いて毎日「健康チェック」を行いますので、回答してください。

② Ｇｏｏｇｌｅ Ｍｅｅｔ を活用して担任とＳＨＲを行います。別添の資料に従って、パソコン、スマート

フォン等から参加してください。開始時刻については、学年からの指示に従ってください。

③ ご家族の皆様につきましては、お子様が陽性となり、保健所から濃厚接触者に特定されない限り、

出勤等、日常生活における行動制限は一切ありません。

 以上、「教育活動の継続」と「学校内での感染拡大未然防止」のために学校としてやるべきこと、でき

ることを、丁寧かつ愚直に実践していくことにより、生徒のみなさん、保護者の皆様の不安を少しでも取

り除くことができましたら幸いです。

最後になりましたが感染者の学校名・年齢等は公表されておりませんので、本文書を含めた情報の取扱

いにはご注意いただくとともに、各ご家庭におかれましても、引き続き基本的な感染防止対策の徹底にご

協力をお願いいたします。